TERMO DE CANCELAMENTO

ATO CONVOCATÓRIO Nº 004 / 2021

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica, Consultoria Externa, para execução de serviços

técnicos, com vistas ao levantamento e criação de uma base de dados georreferenciada e à

elaboração de produtos cartográficos digitais para uso no Sistema de Informação de Recursos

Hídricos, da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari, no Estado de Minas Gerais.

Considerando pedidos de esclarecimentos que motivaram a sugestão de alterações no Ato

Convocatório em questão, e respectivo Termo de Referência, o Diretor Presidente Interino da

Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos de Bacias Hidrográficas (ABHA

Gestão de Águas), no uso de suas atribuições legais, decide CANCELAR o Ato Convocatório

Nº 004/2021, por razões de interesse público decorrente de fatos supervenientes, em respeito

aos princípios da legalidade, ampla concorrência e boa-fé administrativa, não havendo

interesse desta Entidade no prosseguimento deste Processo Seletivo, ensejando, se

conveniente, a abertura de novo Ato Convocatório.

DECLARA, ainda, a não existência de direitos adquiridos aos interessados que tiveram acesso

ao referido processo.

Araguari - MG, 9 de julho de 2021.

RONALDO BRANDÃO BARBOSA

Diretor Presidente Interino

		2021-07-09T15:32:50-0300
	RONALDO BRANDAO BARBOSA:42622514620